1

                                  2022 年 2 月 4 日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 山田 潤

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経営統括本部長 内山毅彦

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6030

株主優待制度の変更に関するお知らせ

2022 年 2 月 4 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について、以下のとおり決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

2022 年 4 月の東京証券取引所の市場区分見直し、およびこれまでの当社の株主優待制度の状況等を踏まえ

検討いたしました結果、当社株式を保有していただいている株主様に対して、日頃のご愛顧に感謝すると

ともに、新しく当社株式を保有していただいた株主様に対しても当社グループの事業に対するご理解を深

めていただくことを目的として優待制度の変更を実施いたします。制度の変更は来年 2023 年 3 月 31 日を

基準日とする株主様から適用となります。

2. 変更の内容

(1) 変更後の優待内容

対象株主
毎年 3 月 31 日を基準日として、当社株主名簿に記載または記録された 3 単元(300 株)

以上保有の株主様（継続保有期間の条件を撤廃します）

優待内容

300 株以上保有 1,000 株以上保有

株主優待専用カタログより

1 品選択いただけます。

株主優待専用カタログより

2 品選択いただけます。

※株主優待専用カタログには、当社グループ会社商品(通常税込価格 1,944～5,130 円)を掲載する予定です。

(2) 現行の株主優待

対象株主
毎年 3 月 31 日を基準日として、当社株主名簿に記載または記録された

単元(100 株)以上保有の株主様

優待内容

継続保有期間 1 年未満 1 年以上 5 年未満 5 年以上

100 株以上

500 株未満
当社グループ会社商品

を特別価格で購入

（特別価格優待券)

株主優待専用カタログ

より 1 品選択

株主優待専用カタログ

より 2 品選択

500 株以上
株主優待専用カタログ

より 2 品選択

株主優待専用カタログ

より 3 品選択

2

 (注) 継続保有期間とは、100 株以上の株式を取得したことが株主名簿に記載または記録された日から

各基準日(毎年 3 月 31 日)までの継続して保有した期間を言います。

1 年以上継続保有とは、毎年 9 月 30 日および 3 月 31日現在の当社株主名簿に、同一株主番号で

継続して 3 回以上記載または記録された株主様といたします。

5 年以上継続保有とは、毎年 9 月 30 日および 3 月 31日現在の当社株主名簿に、同一株主番号で

継続して 11 回以上記載または記録された株主様といたします。

３.実施時期

  現行の株主優待制度は、2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記録または記載された株主様への贈呈をもっ

て終了し、2023 年 3 月 31日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様から変更後の新制度を適用

いたします。

以 上